
AminoAvo85®
Composición Garantizada.

Más vendido

Aminoácidos Totales*

Histidina (His)
Serina (Ser)
Arginina (Arg)
Glicina (Gly)
Ác. Aspártico (Asp)
Ác. Glutámico (Glu)
Treonina (Thr)
Alanina (Ala)
Prolina (Pro)
Lisina (Lys)

Tirosina (Tyr)
Valina (Val)
Isoleucina (Iso)
Leucina (Leu)
Fenilalanina (Phe)
Cisteína  (Cys)
Metionina (Met)
Triptófano (Trp)
Asparagina (Asp)
Glutamina (Gln)

0,17
1,19
1,36
1,21

0,28
0,40
0,55
3,02
0,17
0,50

0,33
0,60
0,30
2,06
1,22
0,17
0,42
0,15
0,11

0,30

Aminoácido / Resultado

Nutrientes

  Nutrientes / Elementos                               %

Nitrógeno Total
Nitrógeno Ureíco
Fósforo
Potasio
Calcio
Magnesio
Silicio

Kjeldahl
Kjeldahl
Absorción atómica
Absorción atómica
Absorción atómica
Absorción atómica
Absorción atómica

14.08
11.58
2.93
0.44
0.30
0.08
1.00

80%
Aminoácidos
libres

14%
Nitrógeno

2.93%
Fósforo

0.44%
Potasio

Bajo peso molecular 3,500 DALTON (Biodisponibilidad).
Puede penetrar a través de las estomas.



Etapa del
aguacate

Floración Amarre
Llenado
de fruto

Maduración

AminoAvo85® 

Aplicaciones quincenales de 120gr/ha.
Vía foliar.

Aguacate
Diseñando oportunidades >

Dosis de agua: Adicionar y mezclar de forma uniforme la dosis recomendada del
bioestimulante AminoAvo85® en la cantidad de agua que ya utilices. 

Programa de nutrición



(33) 1486-1217
(33) 1794-7159
Jalisco, México

aminolife.mx@gmail.com
www.aminolifemexico.com

Impulsamos a 
los productores.

Ventas
¿Tienes alguna duda?

Habla con especialistas.

Síguenos 
en redes
@aminolife.mx

Para que aumenten su producción y sus
ganancias de forma sustentable.

AminoAvo85® 
Maximiza el rendimiento
de producción.


